
:MUNEDI = ALESSIIO. SICULO
+ (CittàMetropolitana di Messina)

si PE -(2-0023

TA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Apazione rigprsa economica gestione sito web sespriongle anno 202. d
|

Presenze

; Sindaco

Vice Sindaco

|
‘Assessore

‘Assessore

Assessore fra

Sab



L'Assessore oil Sindaco vistoil documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, nii

pareri di Legge, di adottare il
| conseguente atto.

deliberativo.

“LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del pracsamienta
amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento; .Visto l'- allegato parere del respgnsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett h)

o

comma 1, L. R.n. 48/91 così come:‘madificato dall'art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12. 2006;
Visto .l' allegatò parere sulla proposta di deliberazione di cui al’ presente provvedimento,
reso dal responsabile dell’ ufficio ‘di ragioneria reso, ai sensi dell' art.1 lett. h) comma1,L. R. n. 48/91 così some modificato dall’ art 12 della L. Ri n. 30 del 23, 12.2000, in orzdiine
alla regolarità contabilej i

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23. 12.2000;
Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetuteetrascritte:

.1. Approvare, comein effetti approva, il documento istruttorio che precedeiin
premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presente atto
immediatamente esecutivo, per I° urgenza.



Comunedi Sant'Alessio Siculo
(Città metropolitana di Messina)

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

[OGGETTO: Assegnazione risorsa economica gestione sito web istituzionale anno 2024 ]

Premessoche questo Ente è dotato di un sito Internet istituzionale;
Che a seguito delle recenti disposizioni legislative, le amministrazioni pubbliche attraversoisiti
web istituzionali assumono iniziative e strumenti di trasparenza, di relazione, di comunicazionee di
informazione per costruire un rapporto aperto e proficuo con cittadini ed utenti;
Che per garantire l’uniformità e la completezza dei contenuti, oggetto di pubblicazione e perassicurare una corretta implementazione sono state emanate delle disposizioni in merito ed ossia:
Decreto legislativo 10/08/2018, n.106 e direttiva UE 2016/2102, allo scopo di migliorare la qualità
dei servizi e le informazioni on-line al cittadino;
Che, in osservanzaalle nuove disposizioni di legge vigenti e alle linee guida definite dall’ Agenzia
per l’Italia Digitale (AgID), si è reso necessario provvedere a garantire l’assistenza tecnica el'ammodernamento del sito istituzionale, promuovendo e diffondendo un accesso diretto,
semplificato e qualitativamente valido alle informazioni e ai servizi resi all’utenza, migliorandonela fruibilità con l’obiettivo di definire regole comuni;
Cheil sito web data contiene tutto il patrimonio documentale caricato nel corso degli anni e perqueste rilevanti motivazioni è stato confermato il rapporto collaborativo intrapreso
precedentemente; °

Che occorre impegnare le somme per la gestione e aggiornamento del sito web del Comune di
Sant° Alessio Siculo per l’anno 202h;
Ritenuto, quindi di dover provvedere in merito e di assegnare al responsabile dell’area
amministrativa la risorsa economica di € 3.180,00 per il raggiungimento dell’obiettivo di che
trattasi, provvedendo agli adempimenti gestionali all’uopo necessari;
DATO ATTO cheil Comunedi Sant'Alessio Siculo non haistituito il PEG (Piano Esecutivo di
Gestione);
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvatoil funzionigramma e
l’organigramma delle aree;
VISTOil bilancio finanziario di previsione 2023 -2025, approvato con deliberazione di C.C. n. 49del 07/12/2023 esecutivaai sensidi legge;
Vista la L.R. n. 23/98;
VISTO il D.lgs n.267/2000;

PROPONE

e Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
e Di assegnare al responsabile dell’area amministrativa per la stesura dei provvedimenti

conseguenziali, la risorsa economica presuntiva di € 3.180,00 per la gestione e
l’aggiornamento delsito web del Comuneper l’anno 202k;

e Di imputare la spesa derivante, come da attestazione del responsabile del servizio
finanziario, sulla base delle normee dei principi contabili di cui al D.Lgs 23/06/2011, n.118
(armonizzazione sistemi contabili);

*  Diassolveregli obblighi di pubblicazione on-line ai sensi del D.Lgs n.33/2013.



rare, con successiva e unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva,
‘Urgenza di provvedere.

Il Proponente
' lun2



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art.53 dellla legge 142/90, recepito con latt.I; lett.”i” della LR. n.48/91:
VISTO l’art.12 della LR. 23/12/2000 n.30: i

ative sopra mepzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnigà sulla determinaESPRIME PARERE

Lì

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determinaESPRIME PARERE oe
LI_C&T- Wor3

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO sa 480 ‘ Dsui seguenti codici e numeri:

Codice I: M-4-03-OZ. 49. 005 Codiaa
Competenza Competenza
Residui Residui ”

Intervento QAR 9 Mi è 55 Intervento -

ri CS-I-1073



ll

x

SJ sottostrive per
%

L'Assessore Affi
C_

ian TrPresidente

F.to Di e,
:

Attestazione e.certificazione di pubblicazione

Îl sottoscritto Segretario è.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:è stata pubblicata all'Alto Pretorio où lineil giortiò _

ed Èriniasta affissa all'Albo Pretorio où line per15(quinditi) giorni consecutivi dal
al

” ca cas di some i dicaai ia
°

ù i i

IL’ Addetto Îl Segretario Coimunale

SI ATTESTA :

a

CHÉLA PRESENTE DELIBERAZIONE È’ STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliari con notanidel.Il Segrétario Connrubale F.to...
CERTIFICATO Di ESECUTIVITÀ”

decotsi 10 giorni dalla
Si certifica che la presente dellberazione è divenuta esecutivaIl-—-- -— -dèta di inizio-della pubblicazione. .

Î

L'addetto alla pubiblite F.toe dal
Îl Segretario C.le Fit U

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.12
COMMA 2, DELLA L:R. N.44/91

n 2812-2025,

9

"a1437 n2891ALE È.to Il Segretario Comunalei ,7 È


